

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA										
PROJETO	CERCAMENTO PERIMETRAL DE SEGURANÇA COM TELA SOLDADA				MUNICÍPIO: SÃO MIGUEL DO OESTE/SC					
					CONDER					
LOCALIZAÇÃO: Terreno CONDER				CARACTERÍSTICAS: Cercamento com tela soldada e mourões de concreto						
DATA BASE DE CUSTO - SINAPI DESONERADO - 07/2026 - SICRO 04/2026				BDI ADOTADO 22,80%						
ITEM	CÓDIGO SINAPI	DISCRIMINAÇÃO	UNID.	QUANT.	CUSTO UNIT. (R\$)		CUSTO UNIT. C/ BDI (R\$)	CUSTO SERVIÇO		
1.0		PLACA DE OBRA								
1.1	103689	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DEE PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA	m²	3,00	R\$	500,58	R\$	614,71	R\$	1.844,13
		Total do item 1.0						R\$	1.844,13	
2		CERCAMENTO								
2.1	COMP. 02	REGULARIZAÇÃO E NIVELAMENTO DA BASE PARA IMPLANTAÇÃO DO CERCAMENTO, COM MINI ESCAVADEIRA SOBRE ESTEIRAS, INCLUINDO CORTE ESPALHAMENTO E NIVELAMENTO DO SOLO	M3	601,07	R\$	4,68	R\$	5,75	R\$	3.456,15
2.2	93358	ESCAVAÇÃO EM SOLO PARA FUNDAÇÃO DIAMETRO 50 CM CONCRETO PARA CASTRO, TRAÇO 1:4:5,5 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) PREPARO	M3	5,74	R\$	104,07	R\$	127,80	R\$	733,57
2.3	94974	ANCORAGEM DE POSTE EM ROCHA COM BARRA DE AÇO 10 MM E RESINA QUÍMICA	M3	7,34	R\$	562,28	R\$	690,48	R\$	5.068,12
2.4	COMP. 03	ARMAÇÃO DE SAPATA ISOLADA UTILIZANDO AÇO CA-50, 10,0 MM	UND.	160,00	R\$	17,31	R\$	21,26	R\$	3.401,60
2.5	104919	ADESIVO ESTRUTURAL A BASE DE RESINA EPÓXI, BICOMPONENTE, FLUÍDO	KG	29,62	R\$	13,02	R\$	15,99	R\$	473,62
2.6	156	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FORMAS PARA SAPATAS	KG	1,60	R\$	41,43	R\$	50,88	R\$	81,41
2.7	96534	POSTE EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO 10X10X300 CM	M2	8,00	R\$	90,63	R\$	111,29	R\$	890,32
2.8	4102	ESCORA TIPO MÃO FRANCESA CONCRETO PRÉ-FABRICADO 10X10X260 CM	UND.	198,00	R\$	74,02	R\$	90,90	R\$	17.998,20
2.9	36797	ARAME LISO DE TENSÃO: (GALVANIZADO TIPO OVALADO OU BWG 12)	UND.	76,00	R\$	64,83	R\$	79,61	R\$	6.050,36
2.10	43130	TELA SOLDADA FIO 2,30 MM, MALHA 5X15 CM, ALTURA= 2,00 M	KG	124,05	R\$	25,45	R\$	31,25	R\$	3.876,56
2.11	COTAÇÃO	CATRAÇAS/ ESTICADOR DE AÇO GALVANIZADO PARA ESTIRAMENTO	M	601,07	R\$	42,33	R\$	51,98	R\$	31.243,62
2.12	COTAÇÃO	ARAME GALVANIZADO BWG - 16 PARA FIXAÇÃO DE TELA	UND.	48,00	R\$	8,20	R\$	10,07	R\$	483,36
2.13	344	MÃO-DE-OBRA PARA COLOCAÇÃO DE POSTES DE CONCRETO PRÉ-MOLDADOS SEÇÃO 10X10CM ALTURA 3,00 M, ESCORAS TIPO MÃO FRANCESA, SEÇÃO 10X10 CM ALTURA 2,60 M, INSTALAÇÃO DE 4 FIOS DE ARAME GALVANIZADO E TELA GALVANIZADA H= 2,00 M.	KG	33,45	R\$	15,00	R\$	18,42	R\$	616,15
2.14	COMPOSIÇÃO	Total do item 2.0	M	601,07	R\$	19,50	R\$	23,95	R\$	14.395,63
								R\$	85.312,52	
TOTAIS									R\$	87.156,65
DATA: agosto. /2026		RESPONSÁVEL TÉCNICO PROJETO								
		TIAGO MARCO BERTOLLO ARQ. E URBANISTA CAU - A108025-3			CONDER CNPJ: 23.773.012/0001-54					